Волгоградская область
городское поселение г. Суровикино

Совет  депутатов
404415 г. Суровикино ул. Ленина, 75 т. 2-28-10

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 января 2022 года                                                                №31/01

О  работе  территориальной
административной  комиссии
городского  поселения  г.
Суровикино за 2021 год

Заслушав  информацию  председателя  территориальной  административной
комиссии  городского  поселения  г.Суровикино  А.В.  Чеботарева  «О  работе
территориальной административной комиссии городского поселения г.Суровикино
за 2021 год», Совет депутатов городского  поселения город Суровикино,

решил:

1.   Информацию «О работе  территориальной административной комиссии
городского поселения город Суровикино за 2021 год» принять к сведению.

2. Рекомендовать территориальной административной комиссии городского
поселения город Суровикино:

2.1. Активизировать  работу  членов  территориальной  административной
комиссии,  уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных
правонарушениях  Правил благоустройства  территории   городского  поселения  г.
Суровикино,  утвержденных  Решением  Совета  депутатов  городского  поселения
г.Суровикино № 22/04 от 28.05.2021 г.

2.2.  Совместно  с   работниками  Отдела  МВД  России  по  Суровикинскому
району, членами территориальной  административной комиссии и должностными
лицами администрации городского поселения г. Суровикино, уполномоченными на
составление  протоколов  об  административных  правонарушениях,  ежемесячно
проводить  рейды  на  территории  городского  поселения  город  Суровикино  по
статьям Кодекса об административной ответственности.

2.3.  В период установления  особого  противопожарного режима проводить
работу по  организации и проведению рейдов по предотвращению и пресечению

административных  правонарушений,  предусмотренных  ст.  14.9.3  Кодекса  об
административной  ответственности  Волгоградской  области  «Нарушение
дополнительных требований пожарной безопасности».
 2.4.   Административной комиссии своевременно, всесторонне и объективно
выяснять  обстоятельства  каждого  дела  об  административном  правонарушении,
выявлять  причины  и  условия,  способствующие  совершению  административных
правонарушений.

2.5. Ежемесячно проводить совместные сверки со службой Суровикинского
районного отдела судебных приставов по Волгоградской области по исполнению
постановлений  территориальной  административной  комиссии  городского
поселения  город  Суровикино  о  взыскании  наложенных  административных
штрафов.

Глава городского поселения
города Суровикино                                                        Е.Ф. Кудлаева

Председатель Совета депутатов
городского поселения
города Суровикино                                                              А.В. Михайлушкин

       ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ АДМИНИСТРАТИВНАЯ  КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД СУРОВИКИНО

________________________________________________________________________________

ИНФОРМАЦИЯ
о деятельности территориальной административной комиссии

городского поселения город Суровикино за 2021 год

В  2021  году  в  территориальную административную комиссию городского
поселения  город  Суровикино  поступило  97  протоколов  об  административных
правонарушениях,  в 2020 году 95 протоколов;

Статья
КВОоАО

Поступило
протоколов

в том числе составлены:
Сотрудниками
ОМВД РФ по

Суровикинскому
району

Должностными
лицами,

гос.органов

Должностными
лицами ОМС

2020 г. 2021г. 2020 г. 2021г. 2021 г. 2021г.
7.1 2 2
8.3 2 1 1
8.7 64 73 73

14.9 25 20 9 20
14.9.3 2 1 1

Итого

95 97 9 21 2 74

         - рассмотрено 97 дел об административном правонарушении - вынесено 9
постановлений о  назначении  административного  наказания  в  виде  штрафа  –  на
сумму 13 100 рублей;
         - исполнено 9 постановлений о назначении административного наказания в
виде  штрафа  на  сумму 13100  рублей,  общий процент взыскиваемости  составил
100 %.

Расходование субвенций
по административной комиссии городского поселения

город Суровикино за 2021  г.

№
п/п

Наименование Сумма, рублей

1. Конверты (марки) 13 328
2. Поощрение членов ТАК 11 000
3. Канцтовары 28 672
Итого 53 000

Председатель территориальной
административной комиссии
городского поселения город Суровикино
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области                                                                         А.В. Чеботарев

ДОКЛАД
о деятельности территориальной административной комиссии

городского поселения город Суровикино за 2021 год

Территориальная  административная комиссия городского поселения города
Суровикино осуществляет  свою  деятельность  в  соответствии  с  положением,
утвержденным  Постановлением  Волгоградской  областной  от  20.01.2009
№ 1-45/09-34,  а  так же  согласно действующих нормативных актов,  указаний и
распоряжений  регламентирующих  деятельность  территориальных
административных комиссий.

Основной  формой  работы  территориальной  административной  комиссии
являются  заседания,  которые  проводятся  по  мере  необходимости  с
периодичностью,  обеспечивающей  соблюдение  сроков  рассмотрения  дел  об
административных правонарушениях, но не реже одного раза в месяц.

 В  течение  2021  года  проведено  37  заседаний  территориальной
административной  комиссии городского  поселения   г.  Суровикино,  на  которых
рассмотрено  97 дел об административных правонарушениях.

 Количество рассмотренных административной комиссией в 2021 году дел об
административных правонарушениях по сравнению с  2020 годом (далее – АП)
увеличилось на 2 % (АП – 95).

В целом по итогам 2021 года достигнуты следующие результаты.
Административной  комиссией  вынесено  наказаний  в  виде

административного штрафа – 9 (АП – 8), в виде предупреждения – 86 (АП – 87).
Наложено административных штрафов на общую сумму 13100 рублей (АП – 10500
рублей). Общий процент взыскиваемости по штрафам составил 100 %.

Так же следует отметить, активную работу должностных лиц администрации
городского  поселения  г.  Суровикино  по  составлению  протоколов  об
административной  ответственности,  так  за  2021  год  ими  было  составлено  74
протокола.

Наиболее распространенным правонарушением, совершаемым на территории
городского поселения г.  Суровикино, является правонарушение, ответственность
за  которое  предусмотрена  статьей  8.7  Кодекса  Волгоградской  области  об
административной  ответственности  (далее  –  КВОоАО)  -  нарушение  правил
благоустройства территорий поселений. В 2021 году административной комиссией
рассмотрено  73  дела  об  административных  правонарушениях,  предусмотренных
этой статьей (АП-64), что составляет 70,8 % от общего числа рассмотренных дел,
по которым  назначены административные  наказания:  в  виде  предупреждения –
86 (АП-60), в виде административного штрафа – 7 (АП – 4) на общую сумму 8000
руб.

Кроме  этого  административная  комиссия  рассматривала  дела  об
административных  правонарушениях  в  области:  осуществление  торговли  вне
специально отведенных для этого мест (ст. 8.3 КВОоАО) - рассмотрено 1 дело об
административных  правонарушениях  (АП-2),  по  которому  назначено
административное  наказание:  в  виде  предупреждения  –  1  (АП –  2);  нарушение
тишины  и  покоя  граждан  (ст.14.9  КВОоАО)  -  20  дел  (АП  –  25),  по  которым

назначены административные наказания в  виде  предупреждения – 19 (АП-23), в
виде административного штрафа – 1 (АП – 2) на общую сумму 3100  руб. (АП –
4000  руб.);  нарушение  дополнительных требований  пожарной безопасности  (ст.
14.9.3  КВОоАО)  -  1  дела  (АП  –  2),  по  которым  назначено  административное
наказание  в  виде  административного  штрафа  –   на  общую  сумму  2000   руб.;
нарушение правил землепользования и застройки городских округов, городских и
сельских  поселений  (ст.7.1  КВОоАО)  рассмотрено  2  протокола  об
административных правонарушениях, по которым производство прекращено.

В 2021 году членами административной комиссии (председателем комиссии,
ответственным  секретарем  комиссии  и  членами  административной  комиссии)
проведено 13 рейдов в сфере пожарной безопасности на территории поселения.
Административных правонарушений, ответственность за  которые предусмотрена
статьей  14.9.3  КВОоАО  –  нарушение  дополнительных  требований  пожарной
безопасности  в  условиях  особого  противопожарного  режима,  в  ходе  рейдов  не
выявлено.

Административная  комиссия  совместно  с  должностными  лицами  органов
местного  самоуправления  регулярно  проводят  рейды  по  выявлению
административных правонарушений на территории городского поселения города
Суровикино.

Административная  комиссия  городского  поселения  города  Суровикино
ежеквартально  подводит  итоги  своей  работы.  Данная  информация  регулярно
размещается на официальном сайте администрации городского поселения города
Суровикино  в  сети  Интернет,  публикуется  в  общественно-политической  газете
Суровикинского района «Заря».

Председатель территориальной
административной комиссии
городского поселения город Суровикино
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области                                                                         А.В. Чеботарев

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД СУРОВИКИНО